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PRUFZEUGNIS
TEST CERTIFICATE

Nr./Neo.: 201320161/3210

liber die Priifung der Rutschhemmung von Bodenbeligen fiir nassbelastete Barfubereiche
slip resistance test of floorings wet loaded barefoot areas
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D-53757 Sankt Augustin

Auftraggeber/
Customer

Priifmuster/
Test specimen

Hersteller/
Manufacturar

Bauart, Bezeichnung/
Typa, designation

Kennzeichnung/
Marking

Bestimmungsgemaéiie
Verwendung/
Intended use

Datum der Herstellung/
Data of fabrication

Weitere Angaben/
Further delails

Hahn Kunststoffe GmbH
Gebiude 1027
55483 Hahn-Flughafen

Bodenbelédge aus Recycling-Kunststoff
Typ / type: Hanit® Stegbohlen

Hahn Kunststoffe GmbH

Stegbohlen mit Langsrillen
aus LDPE/HDPE und PP Kunststoffen,
entsprechend beiliegender Zeichnung

Einsatz in nassbelasteten Barfullbereichen mit Rutschgefahr
Use in working areas with slipping hazards

Form und Gréfke / size (mm): auf Anfrage
Farbe / colour: auf Anfrage
Oberflache / surface: Langsrillen

Tel (02241)231-02

Fax:(02241)231-2234 amail: fa@dguv.de z_boe 2010/07
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3 Priifung/
Tasting
3.1 Artder Prufung/ Bavmusterprifung
Type of test type-cxamination
3.2  Datum der Prifung/ 14.01.2013

Date of testing

3.3 Prufverfahren, -grundiagen/ BGI/GUV-l 8627 und DIN 51087

Test method, requiremants
Profergebnis / lest result:

Gesamtmittelwert des Neigungswinkels,
Total mean of inclination angle:

Steghoble 1dngs: 222°
Stagbohle quer; 30,4 °
4 Beurteilung, Eignung/ Bewertungsgruppa fir die Rutschhemmung: B
Agzossmant, sultability Evaluation qgroup of slin resistance;

{Besondere Hinweise/
Special remarks)

Prifstellen ! testing Instituto:
Imstitut fOr Arbeitsschutz der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung - IFA, Sankt Augustin

Hinwels / remark:
Das Datenblatt und die Zeichnung sind Bestandteile dieses Prifzeugnisses.
The data shoot and the installation quide are part of the tost certificate.

5 Gilltigkeit des Prifzeugnisses/
Validity of Test Cerificata

Dieses Prifzeugnis gilt, solange die zugrundeliegenden sicherheitstochnisehen Anforderungen
(3.3) gelten, flr alle mit dem Prifmuster identischen Erzeugnisse, die gefertigt wardan bis rum:
Az long a5 the undariying saloly-technica! requiremants (3.3) are In force, the presen! Tes! Certificate
applies (g afl progucts oqual to the tost speciman and manufactured at the latost on:

21.01.2018

Die Identitdt der Erzougrisse mit dem Prifmuster wird von der Prifstelle nicht Uberwacht.
Canformity with the lost specimen witl not be verifiod by the testing institite.

D-5375F Sank! Agustin Tol (02241)231-02 Fax.(02241)231-2234 amail: ifadhagv.chr rboo 2010/07
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6  Allgemeine Hinweise/
General remarks

Dieses Prlifzeugnis besteht aus

The prasent Test Certificate consists of 3 Seiten,
Pages,

Die Seiten 1 bis 3 enthalten das Gesamtergebnis der Priifung, sie dirfen nur ungektirzt
verdffentlicht werden,

Pages 1 to 3 indicate the overall test rasull; they shall only be published with the full wording being
guoted,

Dieses Prifzeugnis berechtigt n i ¢ h t zur Verwendung des GS-Zeichens,
DGUV Test-Zeichens oder CE-Zeichens.

The present Test Certificate does n ot warrant the use of the GS-label, DGUV Test-label or
CE-mark,

Im dbrigen gilt die Prif- und Zertifizierungsordnung der Prif- und Zertifizierungsstellen
im DGUV Test in Verbindung mit den Allgemeinen Geschéftsbedingungen der Dautschen

Gesetzlichen Unfallversicherung e.V.

In all other respects the Rules of Procedure for Testing and Certification carried oul by the Test
and Certification Bodies in DGUV Test shall apply in conjunction with the General Business
Conditions of the Deutsche Geselzliche Unfallversicherung e,V,

Fiir die Beurteilung Fr die Prufung
For the assessmant For the testing

e e i

Orhan Caylap
FachZertifizierer(in) Leiter(in) de& Priflabors
Certification officer Head of Testlaboratory

D-B3757 Sankt Augustin Tel (02241)231-02 Fax!(02241)231-2234 emall: ifai@dguv,de z.bon 2010/07
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Diese Anlage ist
Bestandteil des
Frifzeugnisses
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Technische Daten

hanit’ Qualitét 1,
o Norm i I ?tn-n;l-n;d-_ =
E\:e_r:;hung_auf: DIN EN | Einheit | Messwert Abwelchung
150 10 Messungen
Zug-E-l\Elu.l_ 527-1 MPa 405,20 94,60
Bruchspannung 527-2 MPa 12,06 2,29
Nnm Bruchdel'lm-ung 527-2 % 151,40 78,30
Streckspannung 527-2 MPa 15,25 0,44
_5;;ankdahnung _ 527-2 % 21,39 0,84
Zugfestigkeit i 527-2 MPa 14,80 I ﬂ,éa_-
Dehnung bei Zugfestigkeit | 527-2 % 138,20 85,90
Blege-E-Modul 178 MPa 269,20 84,40
Biegespannung bei 3,5%” _.173 MPa 10,09 fir -1-,-18
Randfaserfehnung
Biegespannung bei F_,, 178 MPa 13,66 1,76

Unser Werkstoff hanit sowie die daraus gefertigten Produkte wurden und werden hinsichtlich
unterschiedlicher Aspekte gepriift, getestet und zertifiziert.

Gebaude 1027
B-55483 Hahn-Flughafen

Diese Anlage ist
Bestandteil des
Prafzeugnisses
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Stand: 02.2011

MATERIALEIGENSCHAFTEN .

Der Werkstoff hanit’ besteht aus Sekundirkunststoffen, explizit aus Polyolefinmischungen.
Hauptbestandtelle dleser Mischungen sind Polyethylene (LDPE/HDPE) und Polypropylen (PFP).

Durch den Einsatz dieser hochwertig aufbereiteten Sekundirrohstoffe (Materialrelnheitsgrad = 95 %)
wird kostenintensives Neumaterial ersetzt und werden Ressourcen der Umwelt geschont.

Unsere Kunden sind immer wieder von der Funktion, der einfachen Bearbeltung, der Robustheit und
der Widerstandsfihigkeit dieses Werkstoffes beeindruckt,

Nachwelsliche Praxiserfahrungen aus den unterschiedlichen Einsatzbereichen und bei hirtesten
Anforderungen haben gezeigt, dass mit hanit” ein innovativer Werkstoff entstanden Ist.

Materialeigenschaften und technische Daten im Uberblick:

Materialeigenschaften;

s  Elektrisch nicht leitend
Brandverhalten: Brandklasse B2 (DIN 4102)

*  Druckfest

¢ DieDichte betrigt ca. 0,93 g/cm*

s  Wirmeleltfahigkelt = Isolation. Der Wirmeleltfahigkeitswert liegt bei ca, 0,23 [W/mK]
 Dauergebrauchstemperatur: - 20 bis + 50°C

= Wasserfest (hydrophob)

s  Widerstandsfihig gegen Ole, Laugen, Siuren und Salzwasser

s Resistent gegen Mikroorganismen '
* UV-besténdig Diese Anlage ist

Bestandteil des
Prufzeugnisses

Nr2a3 2061/ 521

& Hohe Bruchsicherheit

= Materlal Ist durchgefarbt

]

Gaebdude 1027
D-55483 Hahn-Flughafen
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